ATA COMPLEMENTAR DO PREGÃO N° 24.13.05-PE

Aos vinte e sete dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, às nove horas e três minutos, reuniram-se o
Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Itapipoca e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº
112, para dar continuidade aos procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e seus
respectivos anexos, publicados em dez dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às disposições
contidas na Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo nº 0001320240418000206, para
realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 24.13.05-PE.

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos participantes relativamente aos lances ofertados.

lote 1 - LOTE 01
Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a)

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE

ME/EPP
DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

V. LOTE (R$) DATA/HORA

04.664.811/0001-
48

MARCELO SIMONI SIM SIM 40.929,90
24/06/2024

08:27:03

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

10.628.513/0001-
03

INFORCOMP -
COMERCIO DE
MATERIAIS E SERVICOS
LTDA

SIM SIM 40.889,50
12/06/2024

23:17:51

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

24.379.211/0001-
45

C M C OLIVEIRA
BARROSO EPP

NÃO SIM 40.929,90
20/06/2024

09:31:29

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

19.612.832/0001-
97

UBR COMERCIO DE
ALIMENTOS SERVICOS
CARNES E FRIOS EIRELI

NÃO SIM 40.929,90
21/06/2024

16:11:17

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

lote 2 - LOTE 02
Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a)

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE

ME/EPP
DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

V. LOTE (R$) DATA/HORA

19.612.832/0001-
97

UBR COMERCIO DE
ALIMENTOS SERVICOS
CARNES E FRIOS EIRELI

NÃO SIM 6.931,78
21/06/2024

16:11:17

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

10.628.513/0001-
03

INFORCOMP - COMERCIO
DE MATERIAIS E
SERVICOS LTDA

SIM SIM 6.895,80
12/06/2024

23:17:51

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

24.379.211/0001-
45

C M C OLIVEIRA
BARROSO EPP

NÃO SIM 6.932,18
20/06/2024

09:31:29

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

40.061.199/0001-
82

DIONAL DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS LTDA

SIM SIM 6.239,46
20/06/2024

13:17:08

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

lote 3 - LOTE 03

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a)

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE

ME/EPP
DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

V. LOTE (R$) DATA/HORA

19.612.832/0001-
97

UBR COMERCIO DE
ALIMENTOS SERVICOS
CARNES E FRIOS EIRELI

NÃO SIM 2.562,63
21/06/2024

16:11:17

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

24.379.211/0001-
45

C M C OLIVEIRA
BARROSO EPP

NÃO SIM 2.562,63
20/06/2024

09:31:29

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

40.061.199/0001-
82

DIONAL DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS LTDA

SIM SIM 2.306,43
20/06/2024

13:17:08

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

lote 4 - LOTE 04
Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a)

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE

ME/EPP
DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

V. LOTE (R$) DATA/HORA

24.379.211/0001-
45

C M C OLIVEIRA
BARROSO EPP

NÃO SIM 7.518,83
20/06/2024

09:31:29

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

lote 5 - LOTE 05
Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a)

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE

ME/EPP
DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

V. LOTE (R$) DATA/HORA

04.664.811/0001-
48

MARCELO SIMONI SIM SIM 44.821,00
24/06/2024

08:27:03

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

19.612.832/0001-
97

UBR COMERCIO DE
ALIMENTOS SERVICOS
CARNES E FRIOS EIRELI

NÃO SIM 44.830,94
21/06/2024

16:11:17

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

24.379.211/0001-
45

C M C OLIVEIRA
BARROSO EPP

NÃO SIM 44.830,94
20/06/2024

09:31:29

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

40.061.199/0001-
82

DIONAL DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS LTDA

SIM SIM 40.347,86
20/06/2024

13:17:08

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

22.177.435/0001-
49

ALVARO ALVES VIANA
CARVALHO

NÃO SIM 44.830,94
22/06/2024

19:27:04

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

lote 6 - LOTE 06
Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a)

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE

ME/EPP
DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

V. LOTE (R$) DATA/HORA

19.612.832/0001-
97

UBR COMERCIO DE
ALIMENTOS SERVICOS
CARNES E FRIOS EIRELI

NÃO SIM 819,20
21/06/2024

16:11:17

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

10.628.513/0001-
03

INFORCOMP - COMERCIO
DE MATERIAIS E
SERVICOS LTDA

SIM SIM 800,00
12/06/2024

23:17:51

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

24.379.211/0001-
45

C M C OLIVEIRA
BARROSO EPP

NÃO SIM 819,20
20/06/2024

09:31:29

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

lote 7 - LOTE 07
Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a)

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE

ME/EPP
DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

V. LOTE (R$) DATA/HORA

04.664.811/0001-
48

MARCELO SIMONI SIM SIM 6.440,00
24/06/2024

08:27:03

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

19.612.832/0001-
97

UBR COMERCIO DE
ALIMENTOS SERVICOS
CARNES E FRIOS EIRELI

NÃO SIM 6.440,00
21/06/2024

16:11:17

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

24.379.211/0001-
45

C M C OLIVEIRA
BARROSO EPP

NÃO SIM 6.440,00
20/06/2024

09:31:29

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

40.061.199/0001-
82

DIONAL DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS LTDA

SIM SIM 5.796,00
20/06/2024

13:17:08

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

lote 8 - LOTE 08
Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a)

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE

ME/EPP
DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

V. LOTE (R$) DATA/HORA

19.612.832/0001-
97

UBR COMERCIO DE
ALIMENTOS SERVICOS
CARNES E FRIOS EIRELI

NÃO SIM 21.599,52
21/06/2024

16:11:17

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

10.628.513/0001-
03

INFORCOMP - COMERCIO
DE MATERIAIS E
SERVICOS LTDA

SIM SIM 20.400,00
12/06/2024

23:17:51

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

24.379.211/0001-
45

C M C OLIVEIRA
BARROSO EPP

NÃO SIM 21.599,52
20/06/2024

09:31:29

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

40.061.199/0001-
82

DIONAL DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS LTDA

SIM SIM 19.441,20
20/06/2024

13:17:08

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

lote 9 - LOTE 09
Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas

propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a)

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE

ME/EPP
DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

V. LOTE (R$) DATA/HORA

19.612.832/0001-
97

UBR COMERCIO DE
ALIMENTOS SERVICOS
CARNES E FRIOS EIRELI

NÃO SIM 318,19
21/06/2024

16:11:17

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

24.379.211/0001-
45

C M C OLIVEIRA
BARROSO EPP

NÃO SIM 318,19
20/06/2024

09:31:29

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

40.061.199/0001-
82

DIONAL DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS LTDA

SIM SIM 286,37
20/06/2024

13:17:08

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVEL MENSAGEM DATA/HORA

Sistema O certame de Nº 24.13.05-PE retornou da suspensão.
27/06/2024

09:03:54

Pregoeiro(a)
Srs. licitantes, bom dia. Estamos retomando as movimentações neste processo.
Fiquem atentos às movimentações/mensagens.

27/06/2024
09:04:26

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS
E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 10.628.513/0001-03, a proposta
readequada até a data 27/06/2024 às 12:05.

27/06/2024
10:02:12

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante C M C OLIVEIRA BARROSO EPP inscrita no
CNPJ/MF Nº 24.379.211/0001-45, a proposta readequada até a data 27/06/2024 às
12:05.

27/06/2024
10:02:45

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante C M C OLIVEIRA BARROSO EPP inscrita no
CNPJ/MF Nº 24.379.211/0001-45, a proposta readequada até a data 27/06/2024 às
12:06.

27/06/2024
10:03:10

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante UBR COMERCIO DE ALIMENTOS
SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 19.612.832/0001-97, a
proposta readequada até a data 27/06/2024 às 12:06.

27/06/2024
10:03:29

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante MARCELO SIMONI inscrita no CNPJ/MF Nº
04.664.811/0001-48, a proposta readequada até a data 27/06/2024 às 12:07.

27/06/2024
10:03:57

Pregoeiro(a)
Srs. licitantes, solicitamos as propostas readequadas de todos os lotes. Atentem
para o prazo estabelecido, sob pena de desclassificação.

27/06/2024
10:04:43

Pregoeiro(a)
Sr. licitante, vencedora provisória do LOTE 04, na plataforma o valor do referido
lote está 0,01% acima do valor de referência, solicitamos na adequada seja feita o
ajuste do referido valor.

27/06/2024
10:06:07

Pregoeiro(a)
Srs. licitantes, faremos uma pausa agora e retornaremos às 17h para verificar se as
propostas foram anexadas na plataforma.

27/06/2024
10:07:32

INFORCOMP -
COMERCIO DE
MATERIAIS E

SERVICOS LTDA

A participante INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA
inscrita no CNPJ/MF Nº 10.628.513/0001-03, enviou a proposta readequada.

27/06/2024
10:18:16

UBR COMERCIO DE
ALIMENTOS SERVICOS

CARNES E FRIOS
EIRELI

A participante UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS
EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 19.612.832/0001-97, enviou a proposta readequada.

27/06/2024
10:20:51

C M C OLIVEIRA
BARROSO EPP

A participante C M C OLIVEIRA BARROSO EPP inscrita no CNPJ/MF Nº
24.379.211/0001-45, enviou a proposta readequada.

27/06/2024
11:02:25

C M C OLIVEIRA
BARROSO EPP

Sr. Pregoeiro, recebemos apenas o Lote 2 e Lote 3 para fazer a readequação.
27/06/2024

11:25:07

Pregoeiro(a)
Srs. licitantes, não foi retornar na hora prevista, por motivo de força maior. Vamos
só colocar algumas mensagens e suspender o processo.

27/06/2024
17:39:18

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante C M C OLIVEIRA BARROSO EPP inscrita no
CNPJ/MF Nº 24.379.211/0001-45, a proposta readequada até a data 27/06/2024 às
19:50.

27/06/2024
17:40:35

MEMBRO(S)

FUNÇÃO MEMBRO ASSINATURA

Pregoeiro(a) José Barbosa Xavier Júnior

ASSINATURAS

		2024-06-27T20:47:42+0000
	Brasil
	José Barbosa Xavier Júnior
	Assinado digitalmente como PREGOEIRO, nos termos da legislação vigente